Maria namque perfectae consecrationis excelsum exemplar est, tota in sua 
ad Deum pertinendi condicione atque deditione. A Domino electa, qui in 
Illa Incarnationis mysterium perficere voluit, commonefacit consecratas 
personas principatus ipsius Dei incepti. Eodem autem tempore, cum divino 
Verbo ipsa consenserit, quod in ea est caro factum, se praestat Maria tam
quam exemplum receptae gratiae ab homine creato. 

Cum Iosepho iuxta Christum in abdita Nazarethana vita, adstans Filio 
decretoriis in publicae eius vitae eventibus, magistra eminet Virgo Maria se
quelae sedulaeque servitutis sine ulla condicione. Intra illam, « sacrarium 
Spiritus Sancti »,49 sic novae creaturae splendor omnis emicat. Ad Eam re
spicit consecrata vita velut praecelsum specimen consecrationis Patri factae, 
coniunctionis cum Filio atque erga Spiritum docilitatis, sibi plane conscia: 
pertinere « ad genus vitae virginalis ac pauperis » 5 0 Christi idem prorsus va
lere ac vitae modum Mariae suum facere. 

Praeterea deprehendit in Virgine consecrata persona Matrem sub peculia

ri omnino titulo. Nam si nova illa maternitas Mariae in Calvariae loco tribu
ta donum habetur singulis datum christianis, pondus proprium illa adfert 
iis qui suam Christo vitam plene dedicaverant. «Ecce mater tua» (Io 19, 
27): Iesu verba ad discipulum «quem diligebat» (Io 19, 26) in consecrati 
hominis vita vim accipiunt singularem. Vocatur namque ille una cum Ioan-

4 7 Cfr S. AUGUSTINUS, Confessiones, 1 , 1 : PL 3 2 , 6 6 1 . 
4 8 IOANNES PAULUS P P . II , Allocutio in Audientia generali ( 2 9 Martii 1 9 9 5 ) : L'Osservatore 

Romano, 30 Martii 1 9 9 5 , p. 4. 
49 CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 5 3 . 
6 0 Ibid., 4 6 . 
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ne ut Mariam sanctissimam in sua accipiat (cfr Io 19, 27), amans videlicet 
eam imitansque ex vocationis suae extrema altitudine et vicissim unicam 
quandam experiens matris teneritatem. Illum ei amorem largitur Virgo qui 
vitam quotidie Christo offerre eum sinit, cum Ipso ad hominum salutem 
cooperans. Quapropter filialis cum Maria necessitudo viam principalem effi
cit fidelitatis ipsi vocationi iam receptae et auxilium efficacissimum adfert 
ut quis in ea procedat eamque plenissime viyat.51 

III . IN ECCLESIA ET PRO ECCLESIA 

« Bonum est nos hic esse »: ad ipsum Ecclesiae 

mysterium pertinens consecrata vita 

29. In Transfigurationis scaena nomine apostolorum loquitur Petrus: 
«Bonum est nos hic esse» (Mt 17, 4). Christi gloria, quam percepit, extulit 
quidem eius animum et praecordia, eum tamen non segrega vit, immo con
tra altius coniunxit cum illo «nos» discipulorum. Haec illius «nos» ratio 
nos adducit ut partes consideremus quas in Ecclesiae mysterio consecrata 
occupat vita. De vitae consecratae indole consideratio theologica proximis 
hisce annis novas vias pervestigavit ex Concilii Vaticani II magisterio pro
fecías. Eius sub lumine intellegi potuit professionem evangelicorum consilio
rum sine ulla controversia ad vitam attinere sanctimoniamque Ecclesiae.52 De